
27 DE MARÇO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

27 DE MARÇO DE 2007 EDIÇÃO Nº 3046

PORTARIA Nº 052, DE 26 DE MARÇO DE 2007

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, ———————
—————

D E S I G N A, a Sra. CAROLINA ROCHA DE CARVALHO
PEDRASSOLI, para responder, no período de 26 de março a
04 de abril de 2007, durante o impedimento da titular ANITA
CAROLINA LUNARDI PETRIN, em gozo de férias
regulamentares, pela Diretoria de Benefícios do Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí - IPREJUN, percebendo
os vencimentos correspondentes.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos vinte e seis dias do mês de março de
dois mil e sete.

AMAURI GAVIÃO ALMEIDA MARQUES DA SILVA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 27 DE MARÇO DE 2007

DECRETO Nº 20.754, DE 16 DE MARÇO DE 2007

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as que
lhe são conferidas pelo Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de
junho de 1941, e face ao que consta do Processo Administrativo
nº 24.052-0/05,———————————————————
———————————

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, para o fim de ser
desapropriada judicialmente ou adquirida mediante acordo, a
área de terreno abaixo descrita, localizada na Rua Carlos Gomes,
nº 1.095, Ponte São João, Jundiaí - SP, Matrícula nº 78.663 do
1º CRI, de propriedade de BRUNO GONZALEZ, EDISON
LUIZ GONZALEZ e DORIVAL GONZALEZ, ocupada pela
implantação da Avenida Antônio Frederico Ozanan,
caracterizada na planta anexa, que devidamente rubricada, fica
fazendo parte integrante deste Decreto:

“Inicia no alinhamento atual da Avenida Antônio Frederico
Ozanan, na divisa com a viela; segue 27,74 metros em reta
pela referida divisa; deflete à direita e segue 14,30 metros pelo
leito antigo do Rio Jundiaí; deflete à direita e segue 21,45 metros
em reta, confrontando com o imóvel nº 1.311; deflete à direita



27 DE MARÇO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3

e segue 12,72 metros em curva, confrontando com o
remanescente do imóvel até o ponto inicial. O perímetro acima
descrito encerra ema área de 316,29 metros quadrados”.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

ADEMIR PEDRO VICTOR
Secretário Municipal de Obras

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos dezesseis dias do mês de março de
dois mil e sete.

AMAURI GAVIÃO ALMEIDA MARQUES DA SILVA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DA
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 133/07.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Integração Social.
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Adjudicamos o objeto desta licitação às empresas
abaixo:
- INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, itens 01 e 04;
- VALINPHARMA COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA, item
02;
- AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, item
03;
Processo nº 006.431-4/07.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 056/07
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes
Objeto: Aquisição de tintas. Solventes, etc
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
ALEXANDRE C P KLINK – EPP..............R$    625,00
BAZARDAS TINTAS LTDA....................R$ 6.499,60
CAJAMAR HOME DEPOT. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA – ME....................R$ 1.435,56
COMERCIAL JOSÉ SILVA LTDA...........R$ 3.743,00
 Processo nº 003.032-3/07

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 012/2007, fornecimento de agulha
hipodérmica, sob o Sistema de Registro de Preços.
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo
administrativo nº 01.776-7/07:

- BECTON DICKINSON IND. CIRÚRGICAS LTDA.

EDITAL DE CANCELAMENTO DE LEILÃO Nº01 DE 26
de março de 2007

 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA,
DASECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  -
ESTADO

DE SÃO  PAULO,        no    uso    de    suas   atribuições le-
       gais.........................................................................................

       FAZ SABER que,  FICA CANCELADO o Leilão nº. 02,
que contou com a publicação na Imprensa Oficial do

Municípioem 20de março., em virtude da liberação dos
animais pelo  seu respectivo  proprietário, dentro do prazo

estipulado, e após   o paga mento das taxas devidas.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital,
Que será publicado na Imprensa Oficial do Município e

afixado
                                                       em quadro da Prefeitura.

VANILDO JOSÉ MINISTRO
 Diretor do Departamento de Logística



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 27 DE MARÇO DE 2007

   EDITAL DE LEILÃO Nº 03  DE  26 DE MARÇO  2007

   O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA , DA
   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO     DA
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ –    ESTADO
   DE SÃO PAULO,  no            uso        de        suas atribuições
   legais........................................................................................

 FAZ SABER, que, considerando a apreensão e recolhimento de
 1 animal equino, objeto da guia nº 66, conforme Edital de Guia
de Apreensão nº 02 de 2007 e não tendo sido o   mesmo retirado
dentro do prazo estipulado, será levado à leilão em hasta pública
no próximo dia 03 de Abril,  às  14  horas no Sítio  - Nascente do
Pinheirinho, situado na  Av. Augusto  Mazzi,   1330,  Bairro
Jundiaí Mirim – Jundiaí-SP

 Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital,
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
em quadro de avisos da Prefeitura.

(VANILDO JOSÉ MINISTRO)
Diretor do Departamento de Logística

Secretaria Municipal de Recursos Humanos/Serviço
Especializado em Engenharia de Segurança e em Medicina do
Trabalho.

EDITAL  Nº  094, DE 23 DE MARÇO DE 2007

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário Municipal de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais................................

CONVOCA os servidores abaixo elencados, detentores do cargo/
função de Agente de Trânsito I, Motorista I, Motorista II, Guarda
Motorista e Operador de Máquinas, a apresentar à SMRH/
DTA/SESMT,  3º  andar – ala Norte, no período de 27 de março
a 18 de abril, no horário das 9 às 12 e das 13 às 16 horas, original
e cópia da CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO, bem
como de CERTIFICADOS DE CURSOS E/OU
TREINAMENTOS,  para  controle de renovações e  atualização
de dados cadastrais.

Código: Nome:
115255 Dinaldo Gonçalves
153238 Esdras Benedito  Cintra Júnior
154991 Jean Carlo Bertoli
149574 Luiz de Paula Naves

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado pela Imprensa Oficial do Município de
Jundiaí  e afixado no local de costume.

                            VICENTE DE PAULA SILVA
              Secretário Municipal de Recursos Humanos

ATOS OFICIAIS

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA N.º 316, DE 26 DE MARÇO DE 2007  resolvendo
revogar a Portaria nº 346, de 18 de janeiro de 2005, que designou
a Sra. NILCE APARECIDA MARQUES, na função de Chefe
da Seção de Patrimônio Mobiliário, no Departamento de
Logística, na Secretaria Municipal de Administração, atribuindo-
lhe “FC-2”, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 317, DE 26 DE MARÇO DE 2007 designando
a servidora NILCE APARECIDA MARQUES, para exercer, a
função de Chefe da Seção de Documentação e Arquivo, no
Departamento de Logística, junto à Secretaria Municipal de
Administração, atribuindo-se-lhe “FC-2”, revogadas disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 318, DE 26 DE MARÇO DE 2007 designando
a servidora SÔNIA MARIA FERRAZ, para exercer, a função
de Chefe de Unidade, no Departamento de Ação Social, junto à
Secretaria Municipal de Integração Social, atribuindo-se-lhe
“FC-3”, provisionado sob o registro nº 206/2, revogadas
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 319, DE 26 DE MARÇO DE 2007 nomeando
a Sra. MARIA MARGARETE TRAUSULA, para exercer o
cargo de Diretor de Escola, Nível B, junto à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, provisionado sob
registro n° 185/4, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 320, DE 26 DE MARÇO DE 2007 nomeando
a Sra. ANDREA ALVES DOS SANTOS, para exercer o cargo
de Auxiliar de Consultório Dentário, Nível IV, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, provisionado sob
registro n° 213/20, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 321, DE 26 DE MARÇO DE 2007 nomeando
a Sra. DANIELA CRISTINA SANTOS SOUZA, para exercer
o cargo de Auxiliar de Consultório Dentário, Nível IV, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 213/20, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 322 DE 26 DE MARÇO DE 2007  resolvendo
conceder a servidora ROSA CRISTINA VAZ PEDROSO
MIGLIORINI, Professor de Educação Básica, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário, licença para tratamento de saúde
de pessoa da família, pelo período de 10 (dez) dias, a partir de
14 de março de 2007, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 323 DE 26 DE MARÇO DE 2007  resolvendo
conceder a servidora ESTELA REGINA LOPES DOS SANTOS,
Guarda Municipal, Nível III, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário, licença para tratamento de saúde de pessoa da
família, pelo período de 30 (trinta) dias, a partir de 08 de março
de 2007 até 06 de abril de 2007, revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 324 DE 26 DE MARÇO DE 2007  resolvendo
prorrogar a licença para tratamento de saúde concedida a

servidora IVANA LÚCIA DE OLIVEIRA AMERI, Professor
de Educação Básica, pertencente ao quadro de pessoal estatutário,
pelo período de 60 (sessenta) dias, a partir de 25 de março de
2007 até 23 de maio de 2007, revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 325 DE 26 DE MARÇO DE 2007  resolvendo
prorrogar a licença para tratamento de saúde concedida a
servidora HIRÂNIA DE CASTRO MEIRA MENDES,
Professor de Educação Básica, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário, pelo período de 15 (quinze) dias, a partir de 22 de
março de 2007 até 05 de abril de 2007, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 326, DE 26 DE MARÇO DE 2007  resolvendo
conceder ao servidor APARECIDO RIBEIRO, Ajudante Geral,
Nível I, pertencente ao quadro de pessoal estatutário, lotado na
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente, por
força da Lei nº 5.308, de 05 de outubro de 1999, 01 (um) mês de
férias-prêmio, a partir de 29 de março de 2007, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 327, DE 26 DE MARÇO DE 2007  resolvendo
revogar a Portaria nº 154, de 09 de fevereiro de 2007, que nomeou
a Sra. CARINA XAVIER DE MORAES, no cargo de Educador
Esportivo, Nível A, junto à Secretaria Municipal de Educação e
Esportes, sob o regime da Lei Complementar nº 348, de 18 de
setembro de 2002 e suas alterações – Estatuto dos Funcionários
Públicos, por não ter entrado em imediato exercício de suas
funções conforme Termo de Posse, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA Nº 328, DE 26 DE MARÇO DE 2007 exonerando,
a pedido, a servidora JANAÍNA ROCHA TRAZZI, do cargo
de Auxiliar Administrativo, Nível III, pertencente ao quadro de
pessoal estatutário,  revogadas as disposições em contrário,
retroagindo seus efeitos a 23 de março de 2007.

PORTARIA N.º 329, DE 26 DE MARÇO DE 2007 resolvendo
aplicar ao servidor JOSÉ MANOEL PEREIRA DA SILVA,
Ajudante Geral, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de
Planejamento e Meio Ambiente, por força da Lei nº 5.308, de 05
de outubro de 1999, ADVERTÊNCIA POR ESCRITO, por ter
infringindo as disposições contidas nos artigos 130, incisos III,
IV e 131, incisos I  e XIII da Lei Complementar nº 348, de 18 de
setembro de 2002 – Estatuto dos Funcionários Públicos,
conforme processo administrativo nº 003.265/2006, revogadas
disposições em contrário.

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 95, DE 26 DE MARÇO DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de
2001 e face ao que consta do Processo nº 08.657-4/
2006.........................

FAZ SABER que fica o candidato abaixo relacionado,
convocado a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º



27 DE MARÇO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 5

andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (dias),
contados da publicação deste Edital, munido de CRM, diploma
e experiência de 06 meses, a fim de tratar da documentação
necessária ao ingresso no Serviço Público Municipal, na classe
de MÉDICO I – LEGISTA.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME

01º Lugar BRAZ HENRIQUE DELGADO

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis
dias do mês de março do ano de dois mil e sete.

EDITAL N.º 96, DE 26 DE MARÇO DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de
2001 e face ao que consta do Processo nº 08.658-2/
2006.......................

FAZ SABER que ficam os candidatos abaixo
relacionados, convocados a comparecerem na Secretaria
Municipal de Recursos Humanos, Diretoria Técnico-
Administrativa/Divisão de Recrutamento e Seleção, sita na
Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala Norte, do Paço
Municipal, no prazo de 05 (dias), contados da publicação deste
Edital, munidos de CRM, diploma e experiência de 06 meses, a
fim de tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de MÉDICO I – CLÍNICO
GERAL (UBS) - 20 horas.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME

17º Lugar   PRISCILA MIRANDA CARDOSO
18º Lugar   CLAUDIO M. F. BERNAL
19º Lugar   LUCIA MENSATO REBELLO DA SILVA
20º Lugar   MARIANGELA PICCHI M. DE OLIVEIRA
21º Lugar   DANATIELLE MEGA FERREIRA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis
dias do mês de março do ano de dois mil e sete.

EDITAL N.º 97, DE 26 DE MARÇO DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de  Recursos
Humanos da Prefeitura do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
conforme disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06
de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
11.316-4/2005............

FAZ SABER que fica a candidata abaixo relacionada,
convocada a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º
andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (cinco)
dias, contados da publicação deste Edital, munida de CRM,
Diploma, e comprovante de experiência de 06 meses, a fim
de tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de MÉDICO I –
GINECOLOGISTA/OBSTETRA.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
34º Lugar SILVANA NOGUEIRA GARCEZ

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
 Secretario Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis
dias do mês de março do ano de dois mil e sete.

EDITAL Nº 98, DE 26 DE MARÇO DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de
2001 e face ao que consta do Processo nº 15.118-0/
2005.........................

FAZ SABER que ficam os candidatos abaixo
relacionados, convocados a comparecerem na Secretaria
Municipal de Recursos Humanos, Diretoria Técnico-
Administrativa/Divisão de Recrutamento e Seleção, sita na
Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala Norte, do Paço
Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação
deste Edital, munidos de CRM, diploma e comprovante de
experiência de 06 meses, a fim de tratarem da documentação
necessária ao ingresso no Serviço Público Municipal, na classe
de MÉDICO I – PEDIATRA.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME

12º Lugar          VANESSA ANDREA DE SOUZA BAULE
13º Lugar          ARIANE MOREIRA BARRETO
14º Lugar          ANDRE LUIZ MATHIAS ARRUDA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis
dias do mês de março do ano de dois mil e sete.

EDITAL N.º 99, DE 26 DE MARÇO DE  DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de
2001 e face ao que consta do Processo nº 08.658-2/
2006.......................

FAZ SABER que fica o candidato abaixo relacionado,
convocado a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º
andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (dias)
contados da publicação deste Edital, munido de CRM, diploma
e experiência de 06 meses, a fim de tratarem da documentação
necessária ao ingresso no Serviço Público Municipal, na classe
de MÉDICO I – CLÍNICO GERAL (PLANTONISTA).

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME

12º Lugar  FERNANDO SERGIO FRANCO ARAUJO

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis
dias do mês de março do ano de dois mil e sete.



PÁGINA 6  IMPRENSA OFICIAL 27 DE MARÇO DE 2007

EDITAL N.º 100, DE 26 DE MARÇO DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de
2001 e face ao que consta do Processo nº 17.330-9/
2005..........................

FAZ SABER que fica a candidata abaixo relacionada,
convocada a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º
andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (dias),
contados da publicação deste Edital, munida de diploma do
ensino médio, a fim de tratar da documentação necessária ao
ingresso no Serviço Público Municipal, na classe de
ORIENTADOR SOCIAL

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
04º. Lugar ROSANE BORGES MOSKALEWSKI

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis
dias do mês de março do ano de dois mil e sete.

EDITAL N.º 101, DE 26 DE MARÇO DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de
2001 e face ao que consta do Processo nº 06.546-3/
2005.......................

FAZ SABER que fica a candidata abaixo relacionada,
convocada a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º
andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (dias),
munida de registro no respectivo Conselho, diploma e
experiência de 06 meses contados da publicação deste Edital,
a fim de tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de ASSISTENTE SOCIAL.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
07º. Lugar MANASSES PAULA CAMPANHA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente

Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis
dias do mês de março do ano de dois mil e sete.

EDITAL N.º 102, DE 26 DE MARÇO DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de
2001 e face ao que consta do Processo nº 16.626-1/
2005......................

FAZ SABER que fica a candidata abaixo relacionada,
convocada a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º
andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (dias),
munida de registro no respectivo Conselho, diploma e
experiência de 06 meses, contados da publicação deste Edital,
a fim de tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de PSICÓLOGO.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
07º. Lugar                    NORMA VIRGINIA S. DO VAL

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis
dias do mês de março do ano de dois mil e sete.

EDITAL N.º 103 DE 26 DE SETEMBRO DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário Municipal
de Recursos Humanos do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
conforme disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06
de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
006.437-0/2003.........

FAZ SABER que fica o candidato abaixo relacionado,
convocado a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º
andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 5 (cinco) dias,

munido de diploma do ensino médio e habilitação, contados
da publicação deste Edital, a fim de tratar da documentação
necessária ao ingresso no Serviço Público Municipal, na classe
de MOTORISTA I.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
21 º Lugar RONALDO APARECIDO DA SILVA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital  que será  publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis
dias do mês de março do ano de dois mil e sete.

EDITAL N.º 104, DE 26 DE MARÇO DE 2007.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de
2001 e face ao que consta do Processo nº 11.757-9/
2005........................

FAZ SABER que ficam os candidatos abaixo
relacionados, convocados a comparecerem na Secretaria
Municipal de Recursos Humanos, Diretoria Técnico-
Administrativa/Divisão de Recrutamento e Seleção, sita na
Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala Norte, do Paço
Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação
deste Edital, munidos de Certidão de Conclusão de 2º grau,
habilitação, a fim de tratar da documentação necessária ao
ingresso no Serviço Público Municipal, na classe de AGENTE
DE FISCALIZAÇÃO URBANA.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
01º. Lugar          LUCIANO ANTUNES DO VALE
02º. Lugar          RICARDO CAMILO DA SILVA

CLASS. AFRO NOME
01º. Lugar          ROBSON TEIXEIRA NEVES

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e seis dia
do mês de março do ano de dois mil e sete.



27 DE MARÇO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 7

ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 182, 26 DE MARÇO DE 2007, resolve
conceder à funcionária MARCIA ELISABETE FRARE
MAZZEI, Professora de Educação Básica, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J, Salário
Maternidade, por 120 (cento e vinte) dias, de 13/02/2007 a
12/06/2007, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 183, 26 DE MARÇO DE 2007, resolve
conceder à funcionária SAMANTA CARNIO FERREIRA,
Professora de Educação Básica, pertencente ao quadro
de pessoal estatutário da P.M.J, Salário Maternidade, por
120 (cento e vinte) dias, de 22/02/2007 a 21/06/2007,
revogadas as disposições em contrário.

João Carlos Figueiredo
Diretor Presidente do IPREJUN

PARECER

REF: CONVITE N.º 11/07 – AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

A Comissão de Habilitação e Julgamento de Licitações – C.H.J.L.

da Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS, no uso de
suas atribuições legais, reunida nesta data para avaliação das
propostas recebidas na licitação em referencia, considerando os
pareceres da área requisitante e da Assessoria Jurídica da
Fundação, RESOLVE:

a) DESCLASSIFICAR a proposta recebida da empresa
LEONILDES APARECIDA SPILLAK PAVAN
INFORMÁTICA - ME, para os itens 2 e 4 por apresentarem
preços inexeqüíveis e para os itens 13 e 14 por estarem em
desacordo com a especificação solicitada.

b) Declarar VENCEDORAS e ADJUDICAR os objetos dos
itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, e 12 á empresa PROCOMP
PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., dos
itens 7 e 11 á empresa JC NASSUR E NASSUR LTDA., dos
itens 13 e 14 á empresa TR COMERCIO DE INFORMATICA
LTDA. e do item 10 á empresa LEONILDES APARECIDA
SPILLAR PAVAN INFOMÁTICA, por terem ofertado o menor
preço e atendido integralmente ao solicitado na Carta-Convite.

Processo n° 00487-2/07.

                                                  Jundiaí, 26 de março de 2007

 Marco Antônio Blumer. Rodrigues
Ricardo José Alves

Eduardo Mariano de Toledo



PÁGINA 8  IMPRENSA OFICIAL 27 DE MARÇO DE 2007

                      EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO – 003/2007

OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento,
implantação, treinamento de pessoal e manutenção de software
de Gestão Academica
CONTRATANTE: Escola Superior de Educação Física de
Jundiaí
CONTRATADO: Primasoft Comércio de Informática
Ltda
ASSINATURA: 26.03.2007

FUNDAMENTO:  Art. 23, II “c” – Lei Federal 8.666/93.

VALOR  TOTAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

PRAZO PARA ENTREGA DO SOFTWARE: 360

(Trezentos e sessenta) dias.

Jundiaí, 26 de Março de 2007.

Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
Carta-Convite nº 0008/2007
Homologação
O Diretor Superintendente da DAE S/A faz saber que, na Carta-
Convite nº 0008/2007, para Aquisição de cimento (sacos de
25kg), foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Presidente
em 22/03/2007: “Homologo a adjudicação da presente licitação
à empresa TORTORELLA MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÕES LTDA, pelo valor total de R$ 35.880,00”.

Jundiaí, 26 de março de 2007
Eduardo Pereira da Silva
Diretor Superintendente

GUARDA

MUNICIPAL

 “Relação dos  Servidores  da  Guarda  Municipal  de  Jundiaí
que concluíram com êxito o Estágio de Qualificação
Profissional / 2006, 17ª turma, em atendimento ao Decreto
Federal 5.123 de 01/07/2004.



27 DE MARÇO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 9

Carga Horária: 80 H/A
Período: 26/02/07 a 09/03/2007

13060060 ARLETE LEITE
13187050 FLORISVALDO APARECIDO MARJIOTI
11528070 GENTIL ALVES BARBOSA
10034020 GILBERTO MOLERO
13955050 HUMBERTO GONÇALVES DE AGUIAR
12972010 IVANILDO VIEIRA DE BARROS
12120010 OSWALDO DIONOR SANT’ANNA
13155010 PAULO HENRIQUE MUNHOZ
13934050 ROBINSON CARLOS PESTANA
13937070 WAGNER VAZ DE CAMPOS

JOVAIR RODRIGUES DA SILVA
Cel Res PM Comandante”

13059050 VALÉRIA LORENTI
12954030 RUBENS FERNANDO DA SILVA
13179030 PAULO CÉZAR GUEDES
13920000 LEANDRO BIANCHIN
12948060 JOSÉ IVO AMARANTE
11867010 JOSÉ JAIR DO AMARAL
13167020 JOSÉ DE JESUS SILVA II
11221000 JOÃO MASSARENTI NETO
10054050 ERASMO CÉSAR RIBEIRO
12048070 CLÁUDIO ALVES RAMALHO
12945040 CARLOS ROBERTO II ALVES RAMALHO
13152000 AGUINALDO APARECIDO MORENO
11866040 ADÃO ALEXANDRE DA CRUZ

JOVAIR RODRIGUES DA SILVA
Cel Res PM Comandante”

 “Relação dos  Servidores  da  Guarda  Municipal  de  Jundiaí
que concluíram com êxito o Estágio de Qualificação

Profissional / 2006, 18ª turma, em atendimento ao Decreto
Federal 5.123 de 01/07/2004.

Carga Horária: 80 H/A
Período: 12/03/07 a 23/03/2007

     COOPERATIVA HABITACIONAL DOS DELEGADOS
DE POLÍCIA E SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE
SÃO PAULO - COOHDEPOL
EDITAL DE CONVOÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA
A Cooperativa Habitacional dos Delegados de Polícia e
Servidores Públicos do Estado de São Paulo - COOHDEPOL
com CNPJ sob o nº 04.777.596/0001-91e registro na Junta
Comercial do Estado de São Paulo sob nº 35400068671, por seu
presidente abaixo assinado, pelo presente edital expedido nos
termos do Estatuto Social da Cooperativa e de conformidade
com resolução da Diretoria, convoca todos os associados, quites
com suas obrigações sociais, para a ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 09 de Abril de
2007, em primeira convocação às 18:30 horas, na sede social da
Cooperativa, na Rua do Rosário, nº 731 - 2º andar - Sala 22 -
Centro - Jundiaí - SP - CEP 13201-015, com a finalidade de
eleição da diretoria e apuração dos votos.
PAULO AFONSO BICUDO
 PRESIDENTE

                        P U B L I C A Ç Ã O
BORRACHAS JUNDIAI LTDA - CNPJ - 64.694.383/0001-
28 E I.E. 407.143.593.115, VEM EXPOR AO PÚBLICO O
EXTRAVIO DO FORMULÁRIO DE NOTA FISCAL Nº
048001.

MARISOL SOFIA CEOLIN ME, CNPJ  06.082.665/0001-78
CFM . 68.392-2 Rua das Pitangueiras, 203 Vl S Bento Jundiaí/
SP comunica o extravio NF Serviços nº. 000.001 a 000.200
confeccionadas conforme AIDF nº. 2811 - José Calazans Brantes
– ME – 07/1998

A empresa LILÁ CONFECÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ
nº 07.878.996/0001-81, Inscrição Estadual nº 407.439.702.117,
comunica o extravio de 10 talões de notas fiscais série D-1 de
000.001 à 000.500 em 29/09/2006".

CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ convoca todos os Servidores para
a Assembléia Extraordinária no dia 03 de abril de 2007, terça-
feira às 18:00hs em 1º chamada e as 19:00hs em 2º chamada com
qualquer quorum, no Plenário da Câmara Municipal de Jundiaí,
localiza na rua Barão de Jundiaí,  128 – Centro, Jundiaí (SP).

Na pauta da assembléia:

• Apresentação de reivindicação da campanha salarial
2007;
• Aprovação da pauta da Campanha Salarial 2007;
• Outros assuntos de interesse da Categoria.

                 SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
                           DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

FILIADOS A  CUT

91ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA 14ª. LEGISLATURA, EM
27 DE MARÇO DE 2007

(Ordem do Dia)

1. VETO TOTAL ao PROJETO DE LEI Nº. 9.635/2006 -
JOSÉ ANTÔNIO KACHAN - Institui o Programa “VOTA,
ADOLESCENTE!”. (CJ 666; CJR 613; quorum de rejeição:
maioria absoluta; incluído por força do RI, art. 207, § 3º.;
vencimento: 08/04/2007)

2. PROJETO DE LEI Nº. 9.631/2006 - ARY FOSSEN
(PREFEITO MUNICIPAL) - Altera a Lei 6.730/06, que cria na
Prefeitura Municipal os cargos públicos que especifica, para
retificar os quantitativos dos cargos de Assistente Social e
Psicólogo. (DF 77/2006; CJ 564; CJR 582; CEFO 590; CAT
595; quorum: maioria absoluta)

3. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 1.164/
2007 - Mesa - Referenda a nomeação, para Superintendente da
Fundação Municipal de Ação Social-FUMAS, da Drª Solange
Aparecida Marques. (CJ 646; CJR 581; quorum: maioria
simples)

4. PROJETO DE LEI Nº. 9.686/2007 - MESA - Revoga
dispositivos da Lei 6.421/04, para vedar indenização ao Vereador
por convocação de sessão extraordinária. (CJ 653; CJR 596;
CEFO 620; quorum: maioria simples)

5. MOÇÃO Nº. 142/2007 - MARILENA PERDIZ
NEGRO - Apelo ao Governo do Estado por entrega dos “kits”
de material escolar aos alunos de rede estadual de ensino em
Jundiaí. (quorum: maioria simples; incluída por força do RI, art.
152 “caput”)

Jundiaí, 23 de março de 2007.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Presidente

AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº. 69 , EM 4 DE ABRIL DE
2007

(às 9h00)

Pauta-Convite

- PROJETO DE LEI N°. 9.695 – JOSÉ GALVÃO BRAGA
CAMPOS – Altera a Lei 4.080/93, para instituir o feriado de 28
de março (elevação da vila de Jundiaí à categoria de cidade).

Em 20 de março de 2007.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Presidente

PORTARIA Nº 2106, DE 26 DE MARÇO DE 2007 concede à
servidora ROSEMARY BARDI FONSECA MAZZI três
meses de férias-prêmio em pecúnia.

REPLUBLICADO PARA FINS DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2007

(PROCESSO Nº 47.946)

A Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal de
Jundiaí, designada pela Portaria nº 2049/07, usando de suas
atribuições legais,

FAZ SABER que se acha aberta na Diretoria Administrativa da
Câmara Municipal de Jundiaí, PREGÃO PRESENCIAL N°
01/2007, objetivando o fornecimento e instalação de equipamento
moto gerador de energia elétrica, a fim de suprir o sistema de
pressurização da escada de segurança do prédio anexo da
Câmara. Os interessados poderão obter o Edital completo no
site www.camarajundiai.sp.gov.br ou na recepção da Câmara
Municipal, à Rua Barão de Jundiaí, nº 128, Centro, Jundiaí - SP,
nos dias úteis das 8h00 às 17h00.

O credenciamento e a entrega dos envelopes 1 e 2 serão feitos
até às 14h00 do dia 09 de abril de 2.007 e, na seqüência, haverá
abertura da sessão pública do referido pregão presencial.

Câmara Municipal de Jundiaí, em vinte e dois de março de dois
mil e sete (22/03/2007).

DJAIR BOCANELLA
                                  Presidente da CHJL



PÁGINA 10  IMPRENSA OFICIAL 27 DE MARÇO DE 2007



27 DE MARÇO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 11



PÁGINA 12  IMPRENSA OFICIAL 27 DE MARÇO DE 2007


